do Município de Limoeiro do Norte-CE
knstitufo pelo crt, loa 4cfle1 Qr gflnlca4o Mu&chlp4e Umqclro da Norte, wm.ano'a reda~o dàda ejàEMàidó dthfzôi

ANO V - N°1.123, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2021

EkTRATÓ DE ADIT''Q CONTRATUAL
A sEarAIuA DE IN'FRAESTRUTORA E URBANISMO DO
CÍPIO.DÊ LIMOEIRO DO NORTE- CE, TORNA PÚBLICO O EXTRA-
TO DO DECIMO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°
2037 RESULTANTE DA CONCORJWNCIA N°201 8.2704-0025E1N-

JNDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE
INf.EStRUTUBA E URBANISMO - SEÍNFRA, DOTAÇÃO ORÇA-
MË1'tÁR1A'• o7ÔbLsÀsl.lsos:L019 - ABERTURA, PAVIMENTAÇÃO,
DRENAGEM'E RECAPEAÇÃO ASFÁLTICA DE VIAS E LOGRADOU-
ROSP(IBLICOS - ELEMENTO DE DESPESA N°4.4.90.51.00 - OBRAS
E INSTALAÇÕES; FONTE DE RECURSOS: OUTRAS TRANSFEREN-
ÇTÁÇPROPRIÕS.OBJETO: CONTRATAÇÀÔDEEMPRESAPARAEXE-
cuçÃo bË PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO COM REJUNTE
EM-DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTECE,
'JUNTOA?SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLI-
COS. VIGÊNCIA DO ADITIVO: 04 (QUATRO) MESES. CONTRATADO:
LAPORTE ENGENHARIA EIRELI, CNPJI}4F N° 29.003.88710001-53.
SIG$ATARIOSFRANCISCO VALPO FREITAS DE LEMOS/EDMIL
SO4 ÊRAi'JCISCO DE LIMA JUNIOR, LIMOEIRO DO NORTE - CE, 04
DE NOVEMBRO DE 2021.

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
A.SECRETAIWL DÊ EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO a LIMOEIRO DO
NORTE- CE, TORNA PUBLICO O EXTRATO DO QUINTO TERMO DE
ADITIVO ÁOtONTRATO N°20200.28!, RESULTANTE DA T9M.,kDA

tEÇO .Iqr 20i9Z3I2-'QOISEMEB3 UNIDADE ADMINISTRATIVA:
39RI'MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA - 5EMEB, DO-

1A0 ORÇAMENTARIA 0802.12.365.1204.1.037~ CONSTRUIR
AMPLIAR E EQUIPAR UNIDADES ESCOLARES - ENSINO INFANTIL
- 'ELEMENTO  DE DESPESA N° 4,4,90.51.00, FONTE DE RECURSO -
PRÓPRIOS [OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REPOR-
MAE RECUPERAÇÃO DE PRÉDIO PARA IMPLANTAÇÀQ DO CEI, NA

4UNIDDE DE TOMÉ, JUNTO A SECRETARIADE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE LLMOEIRO DO NORTE CE VIGENCIA DO ADITIVO
04'(QUAtRÓ)MÉSES. CONTRATADO: V M. LOCAÇÕES E SERVIÇOS
LTDA-ME, CNPJ/MF N°26.431.054/0004-03. SIGNATÁRIOS: MARIA DE
FATIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA E JIJLIQ CESAR MAIA FA-
RIAS. LIMOEIRO DO NORTE - CE, 10 DE NOVEMBRO DE 2021.

EXTRATO DE DISPENSA PE LICI 	JAÇÃO
O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NOR-
TE, EM CUMPRIMENTO À RATIFICAÇÃO, FAZ PUBLICAR O EX-
TRATO RESUMIDO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
221.16I1-00lDL, OBJETO: LOCAÇÃO DE 01 (UM) IMÓVEL, LOCAL!-
2-DÓ Á RUA CEL, ANTONIO JOAQUIM, 2020, CENTRO, PARA SE VIR
DE' STAL AÇÃO DA UBS - CENTRO 1, ATRAVÉS DA SECRETARIA
DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. FAVORE-
CIDO: CESAR AUGUSTO GOUVEIA RAMOS, INSCRITO NO CPF N°
448,388.243-00, COMO VALORTOTALDE RS 45.600,00 (QUARENTAE
CINCO MIL E SEISCENTOS REAIS), SENDO UM VALOR MENSAL DE
as 800,00 (TRÊS MIL E OITOCENTOS REAIS), CONFORME LAUDO
DE AVALIAÇÃO PELO PERÍODO DE li (DOZE) MESES), DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0902.I0.122.1001.2.052 - GERENCIAMENTO DA

SECRETARIA, ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90,3&00- OUTROS SER

VIÇOS DE TERCEIRA PESSOA FÍSICA, FONTE DE RECURSOS:-PRÓ
PRIOS. FUNDAMENTO LEGAL: INCISO X, DO ARTIGO 24, DALEINC
8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, DECLARAÇÃO DE

SPENSA DE LICITAÇÃO EMITIDA  E RATIFICADA PELO SÉCflTk
MUNICIPAL DE SAÚDE, SR. DEOLINO JUNIOR t.r.' ' LIMO
DO NORTE/CE, 16 DE NOVEMBRO DE' 2021

o
o

EXTRATO DE ADITIVO CO
' SECRETARIA DE FINANÇAS, ORÇAMENTOS " '4,4  ,dn' C
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE- CE, ti:?'Ik Ú: ,"o ç
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO Ao" 	Q
20200361, RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇOS N° 2020.I9I0-001
PMLN, UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE
FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO, DOTAÇÃO ORÇA.
MENTÁRJA: 0I01.04i21040L2.001 - GERENCIAMENTO DAS ATIVI-
DADES DA SECRETARIA;. ELEMENTO DE DESPESAS: 3390.39.0C
- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA. JURÍDICA; .̀PONTE
DE RECURSOS:PRÓPRIOS; OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA"PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM
ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GOVERNANÇA NOS CONTRA-
TOS PÚBLICOS, IMPLANTAÇÃO E MONITORAMENTQ'DESISTEMA
DE INTEGRIDADE E GESTÃO DE RISCO NAS COMPRAS PUBLICAS,
DE INTERESSE DA SECRETARIA DE FINANÇAS, ORÇAI 	.t
PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO &ORTECb• VI-
GÊNCIA  DO ADITIVO: 12 MESES. CONTRATADO: AMBITO.PUBLICC
ASSESSORIA EM LICITAÇÕES E GESTÃO PUBLICALTDA,JNSCRITA
NO CNIÚ SOB 0N.°26.957388/0001-03, SIC+NATÁRIÔS: JOSÉ ALMAR
SANTIAGO DE ALMEIDA E ROGÉRI4 NOGUEIRA IQIOLA M4&[EI-
RO. LIMOEIRO DO NORTE - CE, 17 DE NOVEMBRO DE 2021

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLITICAS PUBLI-
CAS PARA MULHERES CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS
COM DEFICIÊNCIA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE- CE,
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DEADITIVO
AO CONTRATO N° 20200362, RESULTANTE DA TOMADA DE PRE-
ÇOS N° 2020j910-001 PMW, UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRE-
TARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLITICAS PUBLICAS PARA
MULHERES CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFI-
CIÊNCIA, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1005.08.122.0801.2.072 - GE-
RENCIAMENTO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA; ELEMENTO DE
DESPESAS: 3.3.90,39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA
JURÍDICA; FONTE DE RECURSOS' PRÓPRIOS; OBJETO: CONTRA
TAÇÀO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS EM ÁSSESSORIA'E CONSÚLTORIA EM' GCni!ER-

NANÇA NOS CONTRATOS PÚBLICOS, IMPLANTAÇÃO E MÕNITO-
RAMENTO DE SISTEMA DE INTEGRIDADE E GESTÃO DE RISCO

NAS COMPRAS PÚLICAS, a INTERESSE DA SECRETARIA DEAS-
SISTÊNCIA SOCIAL É DE POLITICAS PUBLICAS »rRA MULÍiÊkES
CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA DC
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE. VIGÊNCIA DO ADITIVO:

12 MESES. CONTRATADO: AMBITOPUBLICO ASSESSORIA EM LI
CITAÇÔES E GESTÃO PUBLICA 'LTDA, INSCRITA NO C4PJ SOB C